
 

 
Comune di San Giorgio delle Pertiche 

Provincia di Padova 

 

 
 

 
Sessione Ordinaria – Seduta Pubblica di Prima Convocazione 

 
 

L’anno  duemilaventiquattro addì  diciotto del mese di aprile nella Residenza Municipale si è 
riunito il Consiglio Comunale, convocato per le ore 19:30. 
 
Eseguito l’appello risultano: 
 
Canella Daniele  P 
Corsini Alberto  P 
Pierazzo Stefania  P 
Bellotto Caterina  P 
Biasibetti Andrea  P 
Carnio Andrea  P 
Scapolo Claudio  P 
Scantamburlo Lisa  P 
Costa Debora  P 
Prevedello Piergiorgio  A 
Scapin Davide  P 
Filippi Paolo  P 
Lorenzin Angela  P 
TOTALE Presenti:   12 Assenti:    1 

 
   

 
Assiste alla seduta Scarangella Luca Segretario Generale. 
Scapolo Claudio nella sua qualità di Presidente Consiglio Comunale assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, e previa designazione a Scrutatori dei 
Consiglieri: 
Carnio Andrea 
Costa Debora 
Filippi Paolo 
invita il consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine del giorno 
dell’odierna adunanza. 
  

 

Deliberazione Consiglio Comunale  n.    24    del    18-04-2024 
 
 
 

 Oggetto: 
 
 
 

Presa d'atto della deliberazione  del Consiglio della Federazione n. 44 
del 23.12.2023 avente ad oggetto "Approvazione Piano Intercomunale 
di Protezione Civile della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese, ai sensi della  DGRV n. 3315 del 21 dicembre 2010" 



 

Viene sottoposta all’approvazione del Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione n. 44 del 27.12.2023 il Consiglio della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese ha approvato il nuovo Piano Intercomunale  di Protezione Civile della Federazione dei 
Comuni del Camposampierese costituito da n. 4 elaborati che fanno parte integrante e sostanziale della 
stessa: 
- Relazione al piano 
- Cartografia di piano 
- Procedure per la gestione  dell’emergenza 
- Nominativi  del Centro Operativo Comunale, Elenco telefonico. 
 
RITENUTO, pertanto, necessario di prendere atto dell’intervenuta approvazione del nuovo Piano 
Intercomunale  di Protezione Civile della Federazione dei Comuni del Camposampierese; 
 
RICHIAMATA la nota dell’Ufficio di Protezione Civile  della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese pervenuta agli atti dell’Ente in data 24.01.2024 prot. n. 1343, con la quale è stata 
trasmessa la deliberazione del Consiglio della Federazione  dei Comuni del Comuni del Camposampierese n.  
44 del 27.12.2023  ed il link dove è possibile visionare il nuovo Piano Intercomunale di Protezione Civile, 
con la quale è stato richiesto di procedere all’adozione di delibera consiliare per la presa d’atto del piano 
medesimo; 
 
DATO ATTO che, al fine di rendere efficace e pienamente applicabile il Piano Intercomunale di Protezione 
Civile si rende necessario l’adozione  del medesimo da parte del Consiglio Comunale  nella forma della 
presa d’atto; 
 
DATO ATTO, altresì, che non necessita il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non 
comporta oneri diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTI: 
- il D. Lgs 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico Ordinamento degli Enti Locali” 
- lo Statuto comunale vigente; 
 
RITENUTO di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on  line  dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi  e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti organi indirizzo-politico” del sito 
istituzionale del Comune di San Giorgio delle Pertiche ai sensi dell’art. 23  del D. Lgs . 33/2013 e ss.mm.ii; 
 
VISTO ED ACQUISITO il parere di cui all'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti ………………. espressi nella forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto delle premesse che fanno parte integrante e sostanziale della presente proposta; 
 

2) di procedere, per le motivazioni riportate in premessa, alla presa d’atto dell’allegata deliberazione n. 
44 del 27.12.2023 del Consiglio della Federazione dei Comuni del Camposampierese avente ad 
oggetto “Approvazione Piano Intercomunale di Protezione Civile  della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese, ai sensi della DGRV N. 3315 del  21 dicembre 2010”  e relativi elaborati (n.4),  
al fine di garantirne pienamente gli effetti giuridici e la loro applicazione nel territorio  del Comune 
di San Giorgio delle Pertiche; 
 

3) di recepire pertanto il contenuto del nuovo Piano Intercomunale  di Protezione Civile disponibile  
agli atti della Federazione  dei Comuni del Camposampierese e del  Comune di San Giorgio delle 
Pertiche costituito da: 



 

- Relazione al piano 
- Cartografia di piano 
- Procedure per la gestione  dell’emergenza 
- Nominativi  del Centro Operativo Comunale, Elenco telefonico 

depositati agli atti presso il Settore V – Lavori Pubblici  e Manutenzioni; 
 

4) di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 per 
cui sul presente provvedimento non sussiste  situazione di conflitto  di interessi  né in capo al 
responsabile  che sottoscrive il presente atto, né in capo ai soggetti che partecipano , a qualsiasi 
titolo, alla presente deliberazione o al relativo procedimento ai sensi del combinato disposto degli 
artt. 6bis della L. n. 241/1990  e art. 7  del D.P.R. n. 62/2013; 
 

5) di dare atto che in merito al presente atto, il contenuto, l’oggetto, gli estremi relativi ai principali 
documenti contenuti nel fascicolo relativo al procedimento saranno pubblicati nella sezione del sito 
istituzionale denominata “Amministrazione trasparente” => sotto-sezione di 1° livello 
“Provvedimenti” => sotto-sezione di 2° livello “Provvedimenti organi indirizzo-politico”, ai sensi di 
quanto disposto dall’ art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 
 

6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4 del D. Lgs n. 
267/2020 e ss.mm.ii. 

 
********** 

 
Il Consigliere Andrea Carnio illustra la proposta di deliberazione. A seguito di discussione 
integralmente contenuta nel file audio allegato (allegato 1), il Presidente dà per letto il dispositivo della 
proposta di deliberazione e la pone ai voti. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione. 

 
Acquisito il parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

Visto il vigente Regolamento del Consiglio Comunale. 

Udita la relazione e i successivi interventi dei consiglieri comunali, 
 

Posta a votazione la suesposta proposta di deliberazione, la stessa ottiene il seguente risultato legalmente 
espresso per alzata di mano, accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente: 

 
Consiglieri presenti: n. 12 
Voti favorevoli: n. 12 
Voti contrari: n. / 
Astenuti: n. / 

 
DELIBERA 

 
Di approvare, come approva, la suestesa proposta di deliberazione. 
 
Il Presidente propone di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del TUEL. Con separata votazione, il cui risultato è accertato dai suindicati scrutatori, 
come segue la proposta viene accolta: 
 

Consiglieri presenti: n. 12 
Voti favorevoli: n. 12 
Voti contrari: n. / 



 

Astenuti: n. / 
 

Il video della seduta è disponibile nel file reperibile all'indirizzo: 
http://www.digital4democracy.com/seduteonline/sangiorgiodellepertiche/ 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente Consiglio Comunale 
Scapolo Claudio 

 Il Segretario Generale 
 Scarangella Luca 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del 
D.Lgs. n.82 del 2005 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del 
D.Lgs. n.82 del 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.digital4democracy.com/seduteonline/sangiorgiodellepertiche/

